



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.11.2024

г. Вологда

№ 1387

О внесении изменений в постановление Правительства области от 23 апреля 2024 года № 496

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат по обеспечению транспортной безопасности на объектах транспортной инфраструктуры владельцам объектов транспортной инфраструктуры (автовокзалов) в 2024 году, утвержденный постановлением Правительства области от 23 апреля 2024 года № 496, следующие изменения:

в пункте 1.3 раздела I «Общие положения» слова «Департаментом дорожного хозяйства и транспорта области (далее – Департамент),» заменить словами «Министерством транспорта и дорожного хозяйства области (далее – Министерство),»;

в разделе II «Условия и порядок предоставления субсидии, в том числе порядок проведения отбора получателей для предоставления субсидий»:

в пункте 2.2:

в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

в подпункте «а» слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

в подпункте «г» слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

в подпункте «е» слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

в подпункте «р» слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

в подпункте «т» слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
абзац второй подпункта «ж» пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«юридическое лицо – не должен находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся заявителем, другого юридического лица, а также наличия решения учредителя о реорганизации в случаях, установленных статьей 3 Федерального закона от 27 декабря 2019 года № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции»), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность заявителя не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, индивидуальный предприниматель – в отношении него не введена процедура банкротства, не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя, деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;»;

в пункте 2.4:

в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в подпункте «а» слова «Департаментом финансов области» заменить словами «Министерством финансов области»;

в подпункте «в» слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) справку, подписанную заявителем, подтверждающую, что заявитель – юридическое лицо не находится в процессе реорганизации (за исключением случаев, установленных статьей 3 Федерального закон от 27 декабря 2019 года № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции»), ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность заявителя не приостановлена в порядке, предусмотренном за-

конодательством Российской Федерации, по состоянию не ранее чем за 30 календарных дней до дня подачи заявки;»;

дополнить подпунктом г¹ следующего содержания:

«г¹) решение учредителя о реорганизации в случаях, установленных статьей 3 Федерального закона от 27 декабря 2019 года № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции»;»;

в подпункте «ж» слова «Департаментом финансов области» заменить словами «Министерством финансов области»;

в абзаце первом пункта 2.5 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в пункте 2.6 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

в пункте 2.7:

в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «Департаменте» заменить словом «Министерстве»;

в абзаце втором слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в абзаце третьем слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в абзаце четвертом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в пункте 2.8:

в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

в абзаце втором слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

в абзаце третьем слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слова «запроса Департамента представляет в Департамент» заменить словами «запроса Министерства представляет в Министерство»;

в пункте 2.9:

в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в абзаце четвертом слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

в абзаце восьмом слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слова «правового акта Департамента, который публикуется на официальном сайте Департамента» заменить словами «правового акта Министерства, который публикуется на официальном сайте Министерства»;

в абзаце девятом слово «Департаментом» заменить словом «Министерством», слово «Департаменту» заменить словом «Министерству»;

в абзаце десятом слова «размещается Департаментом на официальном сайте Департамента» заменить словами «размещается Министерством на официальном сайте Министерства»;

в абзаце восьмом пункта 2.10 слова «размещается Департаментом на официальном сайте Департамента» заменить словами «размещается Министерством на официальном сайте Министерства»;

в пункте 2.11:

в абзаце первом слово «Департамента» заменить словом «Министерства», слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слова «Департамента финансов области» заменить словами «Министерства финансов области»;

в абзаце втором слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в абзаце третьем слово «Департаменту» заменить словом «Министерству»;

в абзаце четвертом слово «Департамент» заменить словом «Министерством»;

в абзаце пятом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в абзаце восьмом слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слова «правовой акт Департамента о внесении изменений в решение Департамента» заменить словами «правовой акт Министерства о внесении изменений в решение Министерства»;

в абзаце девятом слова «Департаментом финансов области» заменить словами «Министерством финансов области»;

абзацы десятый – одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«В случае реорганизации (за исключением случаев, установленных статьей 3 Федерального закона от 27 декабря 2019 года № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных

предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции»), ликвидации или прекращения деятельности в период действия Соглашения получатель направляет в течение 15 рабочих дней со дня внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) в Министерство уведомление о реорганизации, ликвидации или прекращении деятельности.

При реорганизации получателя субсидии (за исключением наличия решения учредителя о реорганизации в случаях, установленных статьей 3 Федерального закона от 27 декабря 2019 года № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции»), являющегося юридическим лицом, в форме слияния, присоединения или преобразования в Соглашение вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к Соглашению в части перемены лица в обязательстве с указанием в Соглашении юридического лица, являющегося правопреемником. Дополнительное соглашение к Соглашению заключается в течение 5 рабочих дней со дня получения уведомления о реорганизации, ликвидации или прекращении деятельности.»;

в пункте 2.14 слова «решения Департамента о предоставлении субсидий и заключенного Соглашения с лицевого счета Департамента, открытого в Департаменте финансов области,» заменить словами «решения Министерства о предоставлении субсидий и заключенного Соглашения с лицевого счета Министерства, открытого в Министерстве финансов области,», слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

в пункте 2.15:

в абзаце шестом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в абзаце девятом слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

в абзаце десятом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в абзаце одиннадцатом слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

в пункте 2.16:

в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

в абзаце втором слова «лицевого счета Департамента, открытого в Департаменте финансов области,» заменить словами «лицевого счета Министерства, открытого в Министерстве финансов области,»;

в разделе III «Требования к отчетности»:

в пункте 3.1:

в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в абзаце третьем слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «Департаменте» заменить словом «Министерстве»;

в пункте 3.2 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Для проведения мониторинга достижения результата получатели ежеквартально в срок не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в Министерство отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидий по форме, установленной Министерством финансов Российской Федерации.»;

в разделе IV «Требования к осуществлению контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидии и ответственность за их нарушение»:

в пункте 4.1:

в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в абзаце втором слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в абзаце третьем слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в абзаце четвертом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»,

в абзаце пятом слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

в абзаце шестом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в пункте 4.2:

в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

в абзаце втором слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в пункте 4.3 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

в абзаце втором пункта 4.4 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

приложение к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**По поручению Губернатора области
заместитель Губернатора области**



А.Е. Стрижов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 25.11.2024 № 1387

«Приложение
к Порядку

СОГЛАСИЕ

заявителя на осуществление Министерством транспорта и дорожного хозяйства Вологодской области проверок соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата ее предоставления, проверок органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

В соответствии с Порядком предоставления субсидии на возмещение части затрат по обеспечению транспортной безопасности на объектах транспортной инфраструктуры владельцам объектов транспортной инфраструктуры (автовокзалов) в 2024 году, утвержденным постановлением Правительства области от _____ года № _____,

_____ (наименование заявителя, ИНН)

в лице _____, (должность, фамилия, имя, отчество)

действующего на основании _____, (наименование документа, дата)

дает согласие на осуществление Министерством транспорта и дорожного хозяйства Вологодской области проверок соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата ее предоставления, а также проверок органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Руководитель _____ (должность) _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи)

М.П. (при наличии)

«__» _____ 20__ года»